
Nº 95, quarta-feira, 21 de maio de 2014 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052100061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2014 - UASG 158099

Nº Processo: 23199000054201412 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços gráficos, com o fornecimento de
encadernações, faixas, banners, cópias coloridas, cópias xerográficas
(projetos de engenharia), plotagens, adesivos, painéis, impressões di-
gitais de fotos coloridas e cordão personalizado para crachá, para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro Reitoria e Campus Uberaba. Total de Itens Licitados: 00026.
Edital: 21/05/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço:
Av. Doutor Randolfo Borges Junior, 2900 Univerdecidade - UBE-
RABA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/06/2014
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE GUILHERME SOARES SILVA CAETANO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/05/2014) 158099-26413-2014NE080001

PREGÃO Nº 27/2014 - UASG 158099

Nº Processo: 23199000026201497 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão Eletrônico tem como objeto a implantação do Re-
gistro de Preços e sua posterior implementação para aquisição de
veículos diversos para o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro Reitoria e seus Campus. Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 21/05/2014 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 16h00. Endereço: Av. Doutor Randolfo Borges Junior, 2900
Univerdecidade - UBERABA - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 21/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 02/06/2014 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO OLIVEIRA AVIGO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/05/2014) 158099-26413-2014NE080001

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE
SURDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 152005

Nº Processo: 23121000320201401 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação dos serviços de FORNECIMENTO E COLO-
CAÇÃO DE VIDROS EM DIVERSOS SETORES DO INES, COM
FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA
A EXECUÇÃO DO SERVIÇO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 21/05/2014 de 10h00 às 12h00 e de 13h às
15h00. Endereço: Rua Das Laranjeiras 232 Sala 10 Laranjeiras - RIO
DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2014 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
03/06/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA BEATRIZ AMORIM DANTAS
Membro da Equipe do Pregão

(SIDEC - 20/05/2014) 152005-00001-2014NE900089

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10/2014 - UASG 153037

Nº Processo: 23065013842201486 . Objeto: Contratação de Empresa Es-
pecializada em Recolhimento de Serviços de Coleta, Transporte e Des-
tino Final de Resíduos Contaminados Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Justificativa completa em: http://goo.gl/AT4BgL Declaração
de Inexigibilidade em 19/05/2014. WANESSA CHRISTINA BEIRAU-
TI SIMOES. Gerente de Serviços Gerais. Ratificação em 19/05/2014.
EURICO DE BARROS LOBO FILHO. Reitor. Valor Global: R$
134.784,00. CNPJ CONTRATADA: 06.121.325/0001-09 SERQUIP
TRATAMENTOS RESIDUOS AL LTDA.

(SIDEC - 20/05/2014) 153037-15222-2014NE000195

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2014 - UASG 153037

Número do Contrato: 21/2012. Nº Processo: 23065014313201238.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 03486715000194.
Contratado : IMPRECAR COMERCIO E SERVICOS LTDA-Objeto:
O presente termo prorroga o prazo de vigência e o de execução para
reforma do RU de Viçosa/UFAL. O de execução vai até 17/05/2014
e o de vigência para 15/08/2014. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 18/03/2014 a 15/08/2014. Data de Assinatura:
18/03/2014.

(SICON - 20/05/2014) 153037-15222-2014NE000195

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 61, DE 16 DE MAIO DE 2014
RESULTADO DE CONCURSO PARA O PROVIMENTO CARGOS

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Pró-Reitor (em exercício) de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o disposto no item 10.1 do Edital nº 32 de 16/04/12, publicado no D.O.U. de 20/04/12, seção 3, p. 54 à 57, e
suas retificações, e ainda o disposto no Edital nº 15 de 12/02/14, publicado no D.O.U. de 14/02/14, seção 3, p. 88 à 91, homologa e torna
público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº 15/2014, para o provimento cargos na carreira de magistério superior, na forma a
seguir:

CAMPUS DO SERTÃO
ÁREA DE ESTUDO: E93-REU32- Linguística e Língua Portuguesa - Delmiro Gouveia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente-A / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO N O TA
ELYNE GISELLE DE SANTANA LIMA AGUIAR VITÓRIO 1º 7,89

SILVIA REGINA CARDEAL

EDITAL Nº 60, DE 13 DE MAIO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 56/2014

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias
resolve RETIFICAR o edital nº 56, DE 28 DE ABRIL DE 2014, publicado no DOU de 02/05/2014, seção 3, páginas 57 ª 62, nos seguintes
termos:

I.No quadro de vagas constante no Anexo I, onde se lê:

UNIDADE VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. TITULAÇÃO MÍNIMA
Campus Arapi-
raca/ Arapiraca

1 Saúde do Adulto, Saúde do Ido-
so, Saúde Mental, Prasitologia e

Estágio Supervisionado

Auxiliar 40h Graduação em Enfermagem e Espe-
cialização em Saúde do Adulto ou

áreas afins.

Leia-se:

UNIDADE VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. TITULAÇÃO MÍNIMA
Campus Arapi-
raca/ Arapiraca

1 Saúde do Adulto, Patologia e
Saúde Coletiva

Auxiliar 40h Graduação em Enfermagem e Espe-
cialização em Saúde do Adulto ou

áreas afins.

II.Ficam homologados os efeitos da divulgação prévia feita no site do concurso.
III.Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

SILVIA REGINA CARDEAL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de COBERTURA PARA
ÓBITO/CADAVER. Processo nº 23065.005655/2014-29 PE/SRP nº
016/2014. Prazo de vigência: 02/05/2014 à 02/05/2015. Empresa re-
gistrada: VIBEL COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 01.542.451/0001-13,
Valor total R$ 2.344,00; LAGARRIGUE COMERCIAL LTDA-ME,
CNPJ nº 15.503.859/0001-90, Valor Total R$ 7.976,00.

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE INFOR-
MÁTICA. Processo nº 23065.021571/2013-51 PE/SRP nº 072/2013.
Prazo de vigência: 31/03/2014 à 31/03/2015. Empresas registradas:
IMPÉRIO BR DISTRIBUIDORA LTDA -ME, CNPJ nº
01.114.326/0001-02, Valor total R$ 9.195,00; FA LIMA INFORMÁ-
TICA-EPP, CNPJ nº 01.259.682/0001-14, Valor total R$ 1.843,42; V
& M INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº 06.177.718/0001-34, Va-
lor total R$ 834,95; EZEQUIEL BORGES SEGA-ME, CNPJ nº
10.538.946/0001-60, Valor total R$ 3.675,00; INFORMÁTICA QUA-

LY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº
10.807.978/0001-13, Valor total R$ 9.276,15; WARANO COMER-
CIAL E LOCAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº 11.903.378/0001-11, Va-
lor total R$ 543,50; INFORCHIP7 COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ
nº 12.985.786/0001-22, Valor Total R$ 599,97; COMERCIAL DAN-
THAWW LTDA-ME, CNPJ nº 18.302.956/0001-03, Valor Total R$
5.088,96.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 106/2013

Resultado por Fornecedor: Vitatec -Comércio de Produtos Hospi-
talares LTDA, CNPJ 05.135.053/0001-33, Valor Total R$ 240.872,50;
R. Gonçalves Comercial LTDA, CNPJ 51.800.332/0001-91, Valor
Total R$ 146.178,50. Valor Total da Ata R$ 387.051,00.

MARIA DE FÁTIMA CARNAÚBA DE OMENA LÓS
Pregoeira

(SIDEC - 20/05/2014) 150229-15222-2014NE000050

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2014 - UASG 150247

Nº Processo: 230660246251459 . Objeto: Aquisição de materiais re-
ferentes a opme, destinado ao hospital ana nery Total de Itens Li-
citados: 00007. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de materiais referentes a op-
me, destinado ao hospital ana nery Declaração de Dispensa em
20/05/2014. ROBERTO JOSE MEYER NASCIMENTO. Ordenador
de Despesas. Ratificação em 20/05/2014. DORA LEAL ROSA. Rei-
tora. Valor Global: R$ 1.495,00. CNPJ CONTRATADA :
32.622.037/0001-48 CORAMED COMERCIO DE ARTIGOS ME-
DICOS LTDA.

(SIDEC - 20/05/2014) 150247-15223-2014NE080034

EDITAL Nº 5, DE 20 DE MAIO DE 2014
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

POR TEMPO DETERMINADO

A Reitora da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso
de suas atribuições, torna público nos termos da Lei nº 8.745, de
09/12/1993, do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, da Portaria Mi-
nisterial nº 243, de 03/03/2011, do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, da Medida Provisória nº 614, de
14/05/2013 e da Portaria Interministerial do MP nº 182, de
20/05/2013, que estarão abertas as inscrições para processo seletivo
de contratação de docentes por tempo determinado no período de 21
a 30/05/2014 e processo seletivo simplificado no período de 02 a
04/06/2014, para atuarem na UFBA, no Campus Salvador/BA, nas
Unidades Universitárias e Departamentos, a seguir relacionados: FA-
CULDADE DE ARQUITETURA - Tecnologia Aplicada à Arqui-
tetura - 01 vaga(s); INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS - Geologia - 01

vaga(s); Geofísica - 02 vaga(s); INSTITUTO DE MATEMÁTICA -
Ciência da Computação - 02 vaga(s); Estatística - 03 vaga(s); Ma-
temática - 01 vaga(s); INSTITUTO DE QUÍMICA - Química Geral e
Inorgânica - 01 vaga(s); INSTITUTO DE BIOLOGIA - Botânica - 01
vaga(s); ESCOLA DE ENFERMAGEM - Enfermagem - 01 vaga(s);
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - Ciências da Biofunção -
02 vaga(s); Fonoaudiologia - 01 vaga(s); FACULDADE DE ME-

DICINA DA BAHIA - Anestesiologia e Cirurgia - 01 vaga(s); Pe-
diatria - 01 vaga(s); ESCOLA DE NUTRIÇÃO - Ciência dos Ali-
mentos - 01 vaga(s); ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO - Admi-
nistração - 01 vaga(s); FACULDADE DE COMUNICAÇÃO - Co-
municação - 02 vaga(s); FACULDADE DE DIREITO - Direito Pri-
vado - 01 vaga(s); Direito Público - 01 vaga(s); FACULDADE DE
EDUCAÇÃO - Educação I - 01 vaga(s); Educação II - 02 vaga(s);
FACULDADE DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Economia - 01 va-
ga(s); e Campus Anísio Teixeira, Vitória da Conquista/BA, na Uni-
dade Universitária: INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE
-07 vaga(s). As informações serão prestadas pelos Departamentos e
Coordenações Acadêmicas da Unidade Universitária a que estiver
vinculada a seleção, assim como as inscrições que serão apenas pre-
senciais. A taxa relativa à inscrição é de R$ 20,00 (vinte reais). Até
05/06/2014, através de divulgação interna no âmbito da Unidade/De-
partamento/Coordenação Acadêmica, será tornado público o resultado
do certame com posterior publicação no Diário Oficial da União -
D.O.U.. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano contado
a partir da data da publicação do resultado no D.O.U.. A indicação de
docentes para contratação temporária deverá observar as limitações
previstas pela legislação em vigência, recaindo sobre o órgão in-
dicador, a qualquer tempo, o ônus de ressarcimentos decorrentes de
prestação de serviços indevida. Os processos instruídos deverão ser
protocolados na Unidade Universitária e serão encaminhados à Co-
missão Permanente de Pessoal Docente - CPPD.

DORA LEAL ROSA

Bugsman
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-21T06:03:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




